[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «КАБАНСКЫН АЙМАГ» ГЭhЭН

МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2021г.                                                                                          № 459
с. Кабанск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экономическое развитие МО «Кабанский район»

В соответствии с Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 20.06.2019г. № 770 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (Поломошин С.С.).
Глава-Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»                                                          А.А. Сокольников

____________________________________________________

проект представлен Управлением экономического развития
Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Кабанский район»

от 15.04.2021г. № 459
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое развитие МО «Кабанский район», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 15.11.2017г. №1569:
1. В подпрограмме «Содействие занятости населения МО «Кабанский район»» подраздел 6.1 «Правила распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию общественных работ по озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений МО «Кабанский район» в рамках проведения акции «Чистая республика» изложить в новой редакции:

6.1 «Правила распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию общественных работ по озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений МО «Кабанский район» в рамках проведения акции «Чистая республика»

1. Правила распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию общественных работ по озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений МО «Кабанский район» в рамках проведения акции «Чистая республика» (далее – ИМБТ).
Иные межбюджетные трансферты предоставляются на реализацию поселениями Кабанского района мероприятий по организации общественных работ по озеленению, благоустройству территорий сельских (городских) поселений в рамках ежегодно проводимой акции «Чистая республика» с привлечением к облагораживанию территорий поселений района безработных и ищущих работу граждан.

Целью является обеспечение дополнительных гарантий в области содействия занятости населения района для безработных граждан, сохранение мотивации к труду у безработных граждан, имеющих длительный перерыв в работе или не имеющих опыта работы, обеспечение занятости населения.

1.1. Срок проведения мероприятий с 1 апреля по 1 ноября.

1.2. Настоящие правила предусматривают направление финансовых средств поселениям Кабанского района для организации и проведения общественных работ по озеленению и благоустройству территорий поселений в рамках проведения акции «Чистая республика».

1.2.1.  Общая сумма ИМБТ i-го поселения, рассчитывается по формуле:
Vi * = Vo / P, где:

Vi - сумма ИМБТ для i-го поселения.

Vo – общий объем ИМБТ, предусмотренный в бюджете МО «Кабанский район» на организацию и проведение общественных работ по озеленению и благоустройству территорий поселений в рамках проведения акции «Чистая республика».
P - количество поселений МО «Кабанский район», представивших письменное согласие на участие в акции «Чистая республика» в текущем году.
* При распределении доли округляются до целых рублей.
1.3. Средства предоставляемых ИМБТ имеют строго целевой характер. Ответственность за целевое и эффективное использование ИМБТ несут органы местного самоуправления поселений.

1.4. Объем неиспользованных ИМБТ подлежит возврату в доход бюджета МО «Кабанский район».

1.5. ИМБТ будут предоставлены органам местного самоуправления поселений после заключения соглашений с Администрацией МО «Кабанский район».

1.5.1. После заключения соглашения в дальнейшем при отказе администрации сельского (городского) поселения от участия в акции «Чистая Республика» финансовые средства, предусмотренные для данного поселения, будут перераспределены на другие поселения согласно письменно представленной ими потребности в дополнительных финансовых средствах на проведение мероприятий в рамках акции «Чистая Республика».
1.6. Администрацией сельского (городского) поселения определяется перечень, виды работ по благоустройству территории поселения в рамках проведения акции «Чистая республика».

1.7. Необходимые финансовые средства бюджета МО «Кабанский район» перечисляются в виде иных межбюджетных трансфертов на лицевой счет администрации сельского (городского) поселения для организации и проведения мероприятий по благоустройству в рамках акции «Чистая республика».

1.8. Главы сельских (городских) поселений могут обеспечить софинансирование реализуемых мероприятий в рамках акции «Чистая Республика» за счет средств бюджета поселения.

1.9. В общественных работах могут принимать участие граждане, зарегистрированные в органах службы занятости.
1.10. Администрация сельского (городского) поселения принимая на общественные работы граждан, заключает с гражданами срочные трудовые договора на период общественных работ и делает запись в трудовую книжку.

1.11. Администрация сельского (городского) поселения представляет отчет об использовании выделенных средств в Управление экономического развития в течении 15 рабочих дней с момента расходования средств.

1.12. Администрация сельского (городского) поселения представляет копии заключенных договоров, а также поименный список трудоустроенных граждан с указанием затраченных средств, полученных из бюджета МО «Кабанский район», по результатам проведения общественных работ ежегодно в срок не позднее 20 ноября согласно макета:

	Список трудоустроенных граждан МО СП (ГП) «___________»

за период __________________

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	СНИЛС
	Период действия договора
	Сумма затраченных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Итого:
Трудоустроено граждан: ______________

Предоставлено договоров: _____________

Сумма затраченных средств: ___________